
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMÍA SOCIAL
26612 Resolución de 12 de diciembre de 2025, de la Subsecretaría, por la que se 

resuelve el concurso, convocado por Resolución de 21 de julio de 2025, en el 
Organismo Estatal Inspección de Trabajo y Seguridad Social.

Por Resolución de 21 de julio de 2025, de la Subsecretaría (BOE de 30 de julio), se 
convocó concurso para la provisión de puestos de trabajo de Subinspector/Subinspectora 
Laboral, Escala de Empleo y Seguridad Social, en el Organismo Estatal Inspección 
de Trabajo y Seguridad Social.

Vista la propuesta formulada por la Comisión de Valoración y habiéndose cumplido 
las normas establecidas en el Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de 
la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, así como las bases de la convocatoria,

Esta Subsecretaría, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 63 de 
la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, ha resuelto:

Primero.

Aprobar la propuesta de la Comisión de Valoración y resolver el concurso, 
adjudicando los puestos de trabajo de la referida convocatoria al personal funcionario en 
los términos que se recogen los anexos a esta resolución.

Segundo.

El plazo de toma de posesión del nuevo destino obtenido será de tres días hábiles si 
no implica cambio de residencia, o de un mes si comporta cambio de residencia o el 
reingreso al servicio activo.

En el supuesto de destinos en la Generalitat de Catalunya, el plazo de toma de 
posesión será de dos días hábiles si no implica cambio de residencia, o de quince días si 
comporta cambio de residencia. Para estos mismos supuestos, el Secretario General 
del Departamento de Empresa y Trabajo podrá prorrogar excepcionalmente ese plazo 
por quince días más si concurren causas motivadas.

El plazo de toma de posesión comenzará a contar a partir del día siguiente al del 
cese, que deberá efectuarse de oficio por el órgano competente dentro de los tres días 
hábiles siguientes a la publicación de la resolución del concurso en el «Boletín Oficial 
del Estado». Si la resolución comporta el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de 
posesión deberá contarse desde dicha publicación.

El cómputo de los plazos posesorios se iniciará cuando finalicen los permisos y 
licencias que, en su caso, estén disfrutando las personas adjudicatarias, salvo que por 
causas justificadas el órgano convocante acuerde suspender el disfrute de los mismos. 
No obstante, para el personal funcionario que se encuentre en licencia por enfermedad o 
permiso del artículo 49 del texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado 
Público, aprobado por Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, se llevará a 
efecto el cese y la toma de posesión en el nuevo destino sin que por ello finalice la 
licencia que tenga concedida.

La persona titular de la Subsecretaría del Departamento donde presta servicios el 
personal funcionario podrá, no obstante, diferir el cese por necesidades del servicio 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Viernes 26 de diciembre de 2025 Sec. II.A.   Pág. 175183

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
66

12
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



debidamente motivadas, hasta veinte días hábiles, debiendo comunicarse esta a la Unidad 
competente.

Excepcionalmente, a propuesta del Ministerio donde presta servicios la persona 
adjudicataria, por exigencias del normal funcionamiento del mismo, que serán 
apreciadas en cada caso por la Secretaría de Estado de Función Pública, podrá aplazar 
la fecha de cese hasta un máximo de tres meses, computada la prórroga prevista en el 
párrafo anterior.

Con independencia de lo establecido en los párrafos anteriores, el titular de la 
Subsecretaría del Departamento donde haya obtenido nuevo destino el personal 
funcionario podrá conceder una prórroga de incorporación de hasta veinte días hábiles, 
si el destino implica cambio de residencia y así lo solicita la persona interesada por 
razones justificadas.

En el caso de personal funcionario que presta servicio en la Inspección de Trabajo 
de Cataluña, el plazo de cese puede ser prorrogado hasta tres meses, siempre que sea 
indispensable y motivado por necesidades del servicio, y así lo resuelve el Secretario o 
Secretaria General del Departamento correspondiente.

Tercero.

Los traslados que se deriven de la resolución del presente concurso tendrán la 
consideración de voluntarios. Los puestos obtenidos serán irrenunciables, salvo que 
antes de finalizar el plazo de toma de posesión las personas adjudicatarias obtengan 
otro destino mediante convocatoria pública y opten por el mismo, en cuyo caso, vendrán 
obligados a comunicar por escrito a este Departamento, en los tres días hábiles 
siguientes, la renuncia del puesto adjudicado y la opción ejercitada, con indicación del 
departamento o comunidad autónoma en que hubiera obtenido destino, así como la 
forma de provisión y la fecha de nombramiento.

Cuarto.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse, 
potestativamente, recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante el órgano que dicta 
el acto, conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o 
bien, directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante 
la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid o del 
que corresponda al domicilio del demandante, a elección del mismo, de acuerdo con lo 
previsto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa.

Madrid, 12 de diciembre de 2025.–El Subsecretario de Trabajo y Economía Social, 
José Ramón del Prado Cortés.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Viernes 26 de diciembre de 2025 Sec. II.A.   Pág. 175184

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
66

12
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



ANEXO I-A

Listado de puestos

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Anexo 
n.º Organismo Denominación puesto Niv. Gr.

Sb.
Provincia/
localidad Organismo Denominación puesto Niv. Provincia/

localidad Apellidos y nombre NRP Cue. Gr.
Sb.

IA/1 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE ÁLAVA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5875550).

23 A2 ÁLAVA/VITORIA.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINCIAL DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL DE BIZKAIA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5765198).

23 BIZKAIA. VELILLA ARTETA, 
MAIALEN.

***5709* 
A1503 1503 A2

IA/2 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE ALBACETE.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5875551).

23 A2 ALBACETE. INSPECCIÓN DE TRABAJO DE CATALUÑA.
SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL.

23 BARCELONA. GARCÍA MONGE, 
TERESA.

***9902* 
A1503 1503 A2

IA/3 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE ALICANTE.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (2431946).

23 A2 ALICANTE.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINCIAL DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL DE SORIA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (2593853).

23 SORIA. BUENDÍA LÓPEZ, 
JUAN.

***6084* 
A1503 1503 A2

IA/4 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE ALICANTE.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (3149949).

23 A2 ALICANTE.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S. 
INSPECCION PROVINC.TRAB.Y SEG.SOC.DE LA 
RIOJA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5464933).

23 LA RIOJA.
LORENTE 
ANDREU, MARÍA 
JOSÉ.

***2810* 
A1503 1503 A2

IA/5 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE ALMERÍA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (1759249).

23 A2 ALMERÍA.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINCIAL DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL DE S.C. DE TENERIFE.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL.
(3605317).

23 TENERIFE/S.C. 
DE TENERIFE.

FONSECA 
AZPIAZU, 
CARLOTA.

***3676* 
A1503 1503 A2

IA/6 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE ALMERÍA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (1202539).

23 A2 ALMERÍA.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINC.TRAB.Y SEG.SOC.DE 
MADRID.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5180433).

23 MADRID. SEGURA RICHART, 
LUIS FRANCISCO.

***2298* 
A1503 1503 A2

IA/7

O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–DIR.TERRIT.INSP.TR.Y 
S.S. ASTURIAS-I.P.T.S.S. DE 
ASTURIAS.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (1038000).

23 A2 ASTURIAS/
OVIEDO.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINCIAL DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL DE BARCELONA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (2399678).

23 BARCELONA.
RODRÍGUEZ 
PENOUCOS, 
CLAUDIA.

***8310* 
A1503 1503 A2

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Viernes 26 de diciembre de 2025 Sec. II.A.   Pág. 175185

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
66

12
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Anexo 
n.º Organismo Denominación puesto Niv. Gr.

Sb.
Provincia/
localidad Organismo Denominación puesto Niv. Provincia/

localidad Apellidos y nombre NRP Cue. Gr.
Sb.

IA/8

O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–DIR.TERRIT.INSP.TR.Y 
S.S. ASTURIAS-I.P.T.S.S. DE 
ASTURIAS.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (2186516).

23 A2 ASTURIAS/
OVIEDO.     DESIERTA.    

IA/9 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE BADAJOZ.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (4401597).

23 A2 BADAJOZ.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINCIAL DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL DE LAS PALMAS.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (4993092).

23 LAS PALMAS/
ARRECIFE.

MÉNDEZ SOUSA, 
GEMMA.

***5492* 
A1503 1503 A2

IA/10
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE 
BARCELONA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (1592093).

23 A2 BARCELONA.     DESIERTA.    

IA/11
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE 
BARCELONA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (3162961).

23 A2 BARCELONA.     DESIERTA.    

IA/12
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE 
BARCELONA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (4006576).

23 A2 BARCELONA.     DESIERTA.    

IA/13 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE BIZKAIA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (1551942).

23 A2 BILBAO/BIZKAIA.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINCIAL DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL DE GIPUZKOA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (4689186).

23 GIPUZKOA.
RUIZ DE AZÚA 
SANTAMARÍA, 
AITOR.

***0727* 
A1503 1503 A2

IA/14 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE BURGOS.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (1595712).

23 A2 BURGOS.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINCIAL DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL DE CUENCA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (3571957).

23 CUENCA. SIMÓN MORCILLO, 
CLAUDIA SUSANA.

***7283* 
A1503 1503 A2

IA/15 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE BURGOS.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (3626688).

23 A2 BURGOS.     DESIERTA.    

IA/16 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE CÁDIZ.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (2275655).

23 A2 CÁDIZ.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINCIAL DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL DE CACERES.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (3439965).

23 CACERES. CASTRO ORTEGA, 
JENNIFER.

***6522* 
A1503 1503 A2

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Viernes 26 de diciembre de 2025 Sec. II.A.   Pág. 175186

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
66

12
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Anexo 
n.º Organismo Denominación puesto Niv. Gr.

Sb.
Provincia/
localidad Organismo Denominación puesto Niv. Provincia/

localidad Apellidos y nombre NRP Cue. Gr.
Sb.

IA/17 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE CÁDIZ.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (2619320).

23 A2 CÁDIZ.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROV.TRABAJO Y SEG.SOC. 
BADAJOZ.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (4575465).

23 BADAJOZ.
ALVARADO 
BARRAGÁN, 
MILAGROS.

***4121* 
A1503 1503 A2

IA/18
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE CIUDAD 
REAL.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (1636345).

23 A2 CIUDAD REAL.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINCIAL DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL DE ALBACETE.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5126357).

23 ALBACETE. ASTILLEROS 
ARÉVALO, SARA.

***1723* 
A1503 1503 A2

IA/19 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE CÓRDOBA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (3369140).

23 A2 CÓRDOBA.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINCIAL DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL DE JAÉN.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (2247261).

23 JAÉN.
SÁNCHEZ 
SALAMANCA, 
LIDIA.

***2388* 
A1503 1503 A2

IA/20 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE A CORUÑA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (1362803).

23 A2 A CORUÑA.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINCIAL DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL DE LUGO.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (4888549).

23 LUGO. OTERO SEIJAS, 
ESTHER.

***1966* 
A1503 1503 A2

IA/21 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE GIPUZKOA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (3536083).

23 A2
GIPUZKOA/
DONOSTI SAN 
SEBASTIÁN.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINCIAL DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL DE BIZKAIA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (1843414).

23 BILBAO/BIZKAIA. OSUA GONZÁLEZ, 
ITZIAR.

***6383* 
A1503 1503 A2

IA/22 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE GRANADA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (2163289).

23 A2 GRANADA.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINCIAL DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL DE ALMERIA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (1599692).

23 ALMERIA. BAENA MARTÍN, 
MARÍA.

***2683* 
A1503 1503 A2

IA/23
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE 
GUADALAJARA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (3570396).

23 A2 GUADALAJARA.     DESIERTA.    

IA/24 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE HUELVA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (3458468).

23 A2 HUELVA.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROV.TRABAJO Y SEG.SOC. 
BADAJOZ.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (3251173).

23 BADAJOZ.

MORENO 
CARRASCO, 
CRISTÓBAL 
JESÚS.

***5402* 
A1503 1503 A2

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Viernes 26 de diciembre de 2025 Sec. II.A.   Pág. 175187

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
66

12
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Anexo 
n.º Organismo Denominación puesto Niv. Gr.

Sb.
Provincia/
localidad Organismo Denominación puesto Niv. Provincia/

localidad Apellidos y nombre NRP Cue. Gr.
Sb.

IA/25 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE HUELVA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5864758).

23 A2 HUELVA.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROV.TRABAJO Y SEG.SOC. 
BADAJOZ.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (2243302).

23 BADAJOZ.
SERRANO 
CAMERO, 
SALVADOR DAVID.

***4231* 
A1503 1503 A2

IA/26 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE HUELVA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5864759).

23 A2 HUELVA.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINCIAL DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL DE ALICANTE.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5765207).

23 ALICANTE. RODRÍGUEZ 
CASTRO, ANA.

***4732* 
A1503 1503 A2

IA/27 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE HUESCA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5080616).

23 A2 HUESCA.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINCIAL DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL DE GIRONA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5517701).

23 GIRONA. SISAMÓN ACÍN, 
MARÍA.

***7345* 
A1503 1503 A2

IA/28

O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–DIR.TERRIT.INSP.TRAB.Y 
S.S. BALEARES-I.P.T.S.S. DE 
ILLES BALEARS.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (3266907).

23 A2
ILLES BALEARS/
PALMA DE 
MALLORCA.

    DESIERTA.    

IA/29 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE JAÉN.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (1557736).

23 A2 JAÉN.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINCIAL DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL DE CIUDAD REAL.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (761358).

23 CIUDAD REAL.
GARCÍA 
HIGUERAS, 
CIPRIANO.

***6917* 
A1503 1503 A2

IA/30 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE LLEIDA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (4993086).

23 A2 LLEIDA.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINCIAL DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL DE TERUEL.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5464953).

23 TERUEL. TIJADA INÉS, 
DAVID.

***6238* 
A1503 1503 A2

IA/31 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE LLEIDA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5864760).

23 A2 LLEIDA.     DESIERTA.    

IA/32 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE LUGO.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (4219238).

23 A2 LUGO. S.G. DE COORDINACION Y ORDENACION,
MINISTERIO DER.SOC., CONS. Y AGENDA 2030.

JEFE/JEFA DE 
SERVICIO (4449584). 26 MADRID. SAL PENA, MARIA 

LORETO.
***3610* 
A1503 1503 A2

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Viernes 26 de diciembre de 2025 Sec. II.A.   Pág. 175188

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
66

12
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Anexo 
n.º Organismo Denominación puesto Niv. Gr.

Sb.
Provincia/
localidad Organismo Denominación puesto Niv. Provincia/

localidad Apellidos y nombre NRP Cue. Gr.
Sb.

IA/33

O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–DIR.TERRIT.INSP.TRAB.Y 
S.S. MADRID-I.P.T.S.S. DE 
MADRID.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (4330710).

23 A2 MADRID.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL 
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINCIAL DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL DE SEVILLA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (964191).

23 SEVILLA. QUINTANA 
LORITE, MARÍA.

***3144* 
A1503 1503 A2

IA/34

O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–DIR.TERRIT.INSP.TRAB.Y 
S.S. MADRID-I.P.T.S.S. DE 
MADRID.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (4689190).

23 A2 MADRID. SECRETARIA GENERAL, ORG.EST.INSPEC.DE 
TRAB.Y. SEG.SOCIAL O.A.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (3557116).

23 MADRID. VARELA REY, 
GABRIELA.

***1958* 
A1503 1503 A2

IA/35

O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–DIR.TERRIT.INSP.TRAB.Y 
S.S. MADRID-I.P.T.S.S. DE 
MADRID.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (4689193).

23 A2 MADRID.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINCIAL DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL DE ÁVILA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5464926).

23 ÁVILA. DE DIOS PÉREZ, 
CRISTINA LAURA.

***4875* 
A1503 1503 A2

IA/36

O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–DIR.TERRIT.INSP.TRAB.Y 
S.S. MADRID-I.P.T.S.S. DE 
MADRID.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5080618).

23 A2 MADRID.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINCIAL DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL DE GUADALAJARA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (1446898).

23 GUADALAJARA. CORRAL ROLÁN, 
PABLO.

***0896* 
A1503 1503 A2

IA/37

O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–DIR.TERRIT.INSP.TRAB.Y 
S.S. MADRID-I.P.T.S.S. DE 
MADRID.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5864761).

23 A2 MADRID.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINC.TRAB.Y SEG.SOC.DE 
CANTABRIA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (3017103).

23 CANTABRIA/
SANTANDER.

BALLESTERO 
BASCUAS, CELIA.

***7519* 
A1503 1503 A2

IA/38

O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–DIR.TERRIT.INSP.TRAB.Y 
S.S. MADRID-I.P.T.S.S. DE 
MADRID.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5864762).

23 A2 MADRID.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINC.TRAB.Y SEG.SOC.DE 
CANTABRIA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (1574612).

23 CANTABRIA/
SANTANDER.

BERMEJO MARTÍN, 
DIEGO.

***1957* 
A1503 1503 A2

IA/39

O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–DIR.TERRIT.INSP.TRAB.Y 
S.S. MADRID-I.P.T.S.S. DE 
MADRID.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5864763).

23 A2 MADRID.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINCIAL DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL DE GIPUZKOA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (1427801).

23
GIPUZKOA/
DONOSTI SAN 
SEBASTIÁN.

MATEO REINA, 
MARIA ELENA.

***0401* 
A1503 1503 A2

IA/40 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE MÁLAGA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (2249693).

23 A2 MÁLAGA. INSPECCIÓN DE TRABAJO DE CTATALUÑA.
SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL.

23 BARCELONA. VALVERDE MARÍN, 
MARÍA NAZARET.

***4029* 
A1503 1503 A2

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Viernes 26 de diciembre de 2025 Sec. II.A.   Pág. 175189

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
66

12
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Anexo 
n.º Organismo Denominación puesto Niv. Gr.

Sb.
Provincia/
localidad Organismo Denominación puesto Niv. Provincia/

localidad Apellidos y nombre NRP Cue. Gr.
Sb.

IA/41 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE MÁLAGA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5864764).

23 A2 MÁLAGA.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINC.TRAB.Y SEG.SOC.DE 
MURCIA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5765176).

23 MURCIA. HERRERA 
GUTIÉRREZ, LUIS.

***5655* 
A1503 1503 A2

IA/42 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE MÁLAGA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5864765).

23 A2 MÁLAGA.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROV.TRABAJO Y SEG.SOC. 
BADAJOZ.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5126370).

23 BADAJOZ. LÓPEZ ABENZA, 
BORJA.

***5717* 
A1503 1503 A2

IA/43 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE MÁLAGA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5864766).

23 A2 MÁLAGA.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINCIAL DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL DE ARABA/ÁLAVA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (2969977).

23 ARABA/ÁLAVA.

HERRERO 
RABADÁN, 
RAFAEL 
ILDEFONSO.

***0356* 
A1503 1503 A2

IA/44 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE MURCIA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (4511168).

23 A2 MURCIA.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINCIAL DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL DE ALICANTE.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (1391078).

23 ALICANTE.
GARCÍA-ESTAÑ 
MARTÍNEZ, 
CARMEN.

***0086* 
A1503 1503 A2

IA/45 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE MURCIA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5864767).

23 A2 MURCIA.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINCIAL DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL DE ALICANTE.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5406031).

23 ALICANTE.
CHEREGUINI 
PÉREZ, MARÍA 
DOLORES.

***5750* 
A1503 1503 A2

IA/46

O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–DIR.TERRIT.INSP.TRAB.Y 
S.S. NAVARRA-I.P.T.S.S. DE 
NAVARRA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (1347449).

23 A2 NAVARRA/
PAMPLONA.     DESIERTA.    

IA/47

O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–DIR.TERRIT.INSP.TRAB.Y 
S.S. NAVARRA-I.P.T.S.S. DE 
NAVARRA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (3552203).

23 A2 NAVARRA/
PAMPLONA.     DESIERTA.    

IA/48

O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–DIR.TERRIT.INSP.TRAB.Y 
S.S. NAVARRA-I.P.T.S.S. DE 
NAVARRA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5864768).

23 A2 NAVARRA/
PAMPLONA.     DESIERTA.    

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Viernes 26 de diciembre de 2025 Sec. II.A.   Pág. 175190

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
66

12
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Anexo 
n.º Organismo Denominación puesto Niv. Gr.

Sb.
Provincia/
localidad Organismo Denominación puesto Niv. Provincia/

localidad Apellidos y nombre NRP Cue. Gr.
Sb.

IA/49
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE 
PONTEVEDRA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5464945).

23 A2 PONTEVEDRA/
VIGO.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINCIAL DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL DE S.C. DE TENERIFE.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (4591191).

23 TENERIFE/S.C. 
DE TENERIFE.

PRADA 
NOGUEIRA, DAVID.

***2438* 
A1503 1503 A2

IA/50

O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–DIR.TERRIT.INSP.TRAB.Y 
S.S. CANARIAS-I.P.T.S.S. DE 
SANTA CRUZ DE TENERIFE.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (4888556).

23 A2 SANTA CRUZ DE 
TENERIFE.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINCIAL DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL DE S.C. DE TENERIFE.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (749424).

23 TENERIFE/S.C. 
DE LA PALMA.

BENCOMO 
GONZÁLEZ, SARA.

***7142* 
A1503 1503 A2

IA/51 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE SEVILLA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (4381458).

23 A2 SEVILLA.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROV.TRABAJO Y SEG.SOC. 
BADAJOZ.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (4689150).

23 BADAJOZ.
RODRÍGUEZ DÍAZ, 
EMILIA 
GUADALUPE.

***5725* 
A1503 1503 A2

IA/52 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE SEVILLA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5864769).

23 A2 SEVILLA.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINCIAL DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL DE CÁDIZ.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5765196).

23 CÁDIZ. VARÓN MOYA, 
MANUEL.

***4431* 
A1503 1503 A2

IA/53 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE SEVILLA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5864770).

23 A2 SEVILLA.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINCIAL DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL DE BARCELONA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (4003523).

23 BARCELONA.
FERNÁNDEZ 
GERSOL, MARÍA 
ROSARIO.

***5881* 
A1503 1503 A2

IA/54 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE TOLEDO.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5864771).

23 A2 TOLEDO.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINCIAL DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL DE CIUDAD REAL.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5464958).

23 CIUDAD REAL. SEGUIN BRAVO, 
JOSE MANUEL.

***4373* 
A1503 1503 A2

IA/55 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE TOLEDO.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5864772).

23 A2 TOLEDO.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINCIAL DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL DE GIPUZKOA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (4363015).

23
GIPUZKOA/
DONOSTI SAN 
SEBASTIÁN.

MOLDERO 
ROMERO, MARÍA 
TERESA.

***1777* 
A1503 1503 A2

IA/56 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE TOLEDO.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5864773).

23 A2 TOLEDO.     DESIERTA.    

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Viernes 26 de diciembre de 2025 Sec. II.A.   Pág. 175191

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
66

12
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Anexo 
n.º Organismo Denominación puesto Niv. Gr.

Sb.
Provincia/
localidad Organismo Denominación puesto Niv. Provincia/

localidad Apellidos y nombre NRP Cue. Gr.
Sb.

IA/57 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE TOLEDO.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5864774).

23 A2 TOLEDO.     DESIERTA.    

IA/58 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE VALENCIA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5864775).

23 A2 VALENCIA.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINCIAL DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL DE TERUEL.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (4233325).

23 TERUEL.
TARAZONA 
SUBIRATS, 
TERESA.

***1641* 
A1503 1503 A2

IA/59 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE VALENCIA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (1145571).

23 A2 VALENCIA.     DESIERTA.    

IA/60 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE VALENCIA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5864776).

23 A2 VALENCIA.     DESIERTA.    

IA/61 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE VALENCIA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5864777).

23 A2 VALENCIA.     DESIERTA.    

IA/62 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE VALENCIA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5864778).

23 A2 VALENCIA.     DESIERTA.    

IA/63 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE VALENCIA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5864779).

23 A2 VALENCIA.     DESIERTA.    

IA/64 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE ZARAGOZA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (2219772).

23 A2 ZARAGOZA.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINCIAL DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL DE CÓRDOBA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5406058).

23 CÓRDOBA. JIMÉNEZ GIL, 
ISAIAS.

***4119* 
A1503 1503 A2

IA/65 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE ZARAGOZA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (3052383).

23 A2 ZARAGOZA.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINCIAL DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL DE HUESCA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (2868031).

23 HUESCA. DOMINGO 
LAHUERTA, SARA.

***9674* 
A1503 1503 A2

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Viernes 26 de diciembre de 2025 Sec. II.A.   Pág. 175192

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
66

12
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Anexo 
n.º Organismo Denominación puesto Niv. Gr.

Sb.
Provincia/
localidad Organismo Denominación puesto Niv. Provincia/

localidad Apellidos y nombre NRP Cue. Gr.
Sb.

IA/66 O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. 
Y S.S.–I.P.T.S.S. DE ZARAGOZA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5864780).

23 A2 ZARAGOZA.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINCIAL DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL DE TARRAGONA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (5517732).

23 TARRAGONA.
ALONSO 
LONGARES, 
VICTOR.

***3152* 
A1503 1503 A2

IA/67 INSPECCIÓN DE TRABAJO DEL 
PAÍS VASCO.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL 
(511210/16).

23 A2 ÁLAVA/ARABA/
VITORIA.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINCIAL DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL DE ARABA/ÁLAVA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (3384676).

23 ARABA/ÁLAVA. CASTRO FIEL, 
MARÍA JESÚS.

***0669* 
A1503 1503 A2

IA/68 INSPECCIÓN DE TRABAJO DEL 
PAÍS VASCO.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL 
(511210/10).

23 A2
GIPUZKOA/
DONOSTI SAN 
SEBASTIÁN.

MINISTERIO DE TRAB. Y ECONOM. SOCIAL.
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.
INSPECCION PROVINCIAL DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL DE GIPUZKOA.

SUBINSPECTOR/
SUBINSPECTORA 
LABORAL (731903).

23
GIPUZKOA/
DONOSTI SAN 
SEBASTIÁN.

MALMIERCA 
BORREGO, MARÍA 
INÉS.

***7000* 
A1503 1503 A2

ANEXO I-B

Listado de resultas

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos Personales

Anexo n.º Organismo Denominación puesto Niv. Gr.
Sb. Provincia/localidad Organismo Denominación puesto Niv. Provincia/localidad Apellidos y nombre NRP Cue. Gr.

Sb.

IB/1
O.A.ORG.EST.INSPEC.DE TRAB. Y S.S.–
DIR.TERRIT.INSP.TR.Y S.S. ASTURIAS-I.P.T.S.S. DE 
ASTURIAS.

SUBINSPECTOR/ SUBINSPECTORA 
LABORAL (1442102). 23 A2 ASTURIAS/ OVIEDO.     DESIERTA.    

IB/2 INSPECCIÓN DE TRABAJO DE CATALUÑA. SUBINSPECTOR/ SUBINSPECTORA 
LABORAL (80565). 23 A2 TARRAGONA.     DESIERTA.    

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Viernes 26 de diciembre de 2025 Sec. II.A.   Pág. 175193

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
66

12
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-12-24T02:25:07+0100




